extollebantur contra uniuscujusque principalium personarum,

regum, et episcoporum, et pastorum ecclesiarum Dei, erga

plurima secularia negotia; ita ut multum dispoliate fuerant

per loca diversa ecclesie Christi, in rebus, in terris, in tri-

bute, in omnibus causis ea episcopus Austra-

lium Saxonum Ccenredus fuerat spoliatus de aliqua parte terre

illius xxv. ecclesie que vocitatur Deanton, quod Plegheard

abbas dudum tradidit ad sedem episcopalem que est in Seles-

egh, cum corpore suo, quod ei rex Offa ante condonaverat

et conscripserat de hereditate ecclesie Bedingehommes, quam

ipse sibi adquisierat in hereditatem propriam. Tune in prse-

fata synodo judicatum est, ut ille episcopus, cum consensu

et unanimi consilio episcoporum et abbatum seu principum,

in jus proprium ecclesie, hereditatem sine ullo obstaculo acci-

piat; sicut et ante prius at CselchySe judicatum est inter

Ccenulfum regem et Weftunum de ejusdem terre assumptione,

coram archiepiscopo ^E^ilheardo, tertio anno Coenulfi regis.

Et hec acta sunt coram omni concilio at Clobeshom, cum

consensu et licentia regis et principum et archiepiscoporum,

quorum nomina infra annotantur, et cum signo sancte crucis

Christi impresserunt et confirmaverunt.

Ego Wulfredus archiepiscopus signum Salvatoris pro am-

pliore firmitate conscribo et confirmo has testimonise causas t%*.

MISCELLANEOUS CHARTERS. 73

A$elwal[d] episcopus J. Ceobberht episcopus >J<. Red-

uuin episcopus J<. Eaftberht episcopus J. Eadulf epi-

scopus J<. Wihtred abbas J. Syred dux J. Eadwlf

dux J. Eadberht dux J<. Ealhstan J. Ealdred J<.

Eadbald J. Si quis vero, quod absit, hanc munificentiam

frangere temptaverit, sciat se anathematizatum [et] ab omni

sinodali societate separatum, nisi ante satisfactione Deo et

hominibus emendaverit.

ARCHBISHOP WULFRED. DCCC.XXV.

J Anno vero Dominicae incarnationis DCCC.XXV., Indie?.

ma
, de diversis Saxoniae partibus congregatum est synodale

concilium in loco preclaro quss uominatur set Clofeshoum,

prsesidente autem huic venerabili concilio Uulfredo arc-

episcopo, anno xx episcopatus sui; seu etiam Beornuulfo

regi Merciorum, anno 111 regni ejus, ceeterisque episcopis et

abbatibus, necnon et ducibus, omniumque dignitatum opti-

matibus, ecclesiasticarum vel ssecularium personum, eccle-

siarum Dei utilitatem et necessitatem tractantes atque scru-

tantes, monasterialisque vitee regulam et observantiam, seu

etiam generositatem stabilitatemque regni terrestris consili-

antes ac queerentes. Inter ea etiam ab omnibus illic in

eadem synodo residentibus trutinatum ac quaesitum fuerat :

Quis cum justitia et sequitate conservatus fuisset ; quis autem
cum injustitia et violentia fraudatus dispoliatusque in sua

persona fieret. Tandundem vero inter aliarum allocutionum

verba patefactum est, quod prsefatus archiepiscopus Uulfredus,

per inimicitiam et violentiam avaritiamque Coenwulfi regis,

sive quae hie in nostra propria gente peracta sunt, seu etiam

ultra mare ad illam apostolicam sedem, per ejus jussionem et

inmissionem adlata sunt. Hoc est vero quod in testimonio

totius populi omni dominatione propria privatus est, vel in his

liberis monasteriis aet Suftmynstre ^ set Rseculfo omnibus

rebus ac possessionibus quse ad illos pertinebant cum vio-

lentia ac rapacitate ejusdein prsefatse regis despoliatus est.
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Nee ille solus episcopus his aliisque rebus perplurimis in-

honoratus fuisset, sed per eadem supradictas accussationes et

discordias tota gens Ancglorum vi. ferme aimorum curricula

sua primordiali auctoritate sacrseque baptismatis ministerio

privata est; postea etiam ille prsedictus rex Coenwulf cum
suis sapientibus ad regalem villam Lundonise perveniens ad

hoc eodemque concilio ilium archiepiscopum cum suo foedu

foenoreque principum suorum invitabat. Tuncque in eodem

concilio cum maxima districtione illo episcopo mandavit quod
omnibus rebus quee illius dominationis sunt disspoliatus de-

buisset fieri, omnique de patria ista esse profugus, et num-

quam nee verbis domne papse nee csesaris, seu alterius ali-

cujus gradu hue in patriam iterum recipisse, nisi hoc con-

sentire voluisset, hoc est quod illam terram set logneshomme
ccc. manen?. reddidisset, istamque pecuniam tradidisset c.xx.

librarum. Sed et ille episcopus hanc reconciliationem diu

recussans, spontaneaque voluntate omnino insons nolens con-

sentire, sed tamen tantundem prae ista supradicta increpa-

tione rapacitatis et fuge coactus, hac condicione hanc recon-

ciliationem sic invitus consensit, ut omni potestate obedien-

tiaque, quse ad illius episcopalem sedem pertinebant juxta

auctoritatem gradus ejus dignus fuisset, sicut prsedecessores

ejus juxta justam ordinem in pristinis temporibus ante per
omnia habuerant. Sed et hocque ille rex Coenwulf illo epi-

scopo reconciliavit, ut omnium supradictarum sucggillationum

discordiarumque insontem et securum contra domne papan
fecisset ; aut si hoc facere non potuisset, illam pecuniam quam
ei dedisset iterum episcopo omnia reddidisset. Sed nihil

hujus condicte condicionis impletum est. Sed hsec continua

omnia fallata sunt, quia post eadem reconciliationem tribus

annis integris set Suftmynstre, tarn in pastu et pecunia vesti-

mentisque, ac omni oboedientia quae ad illam archiepisco-

palem sedem pertinebat, sine omni horiore fraudatus est
;

aliisque in locis perplurimis illius parochiae inhonoratus est.

Postea vero contigit ut in temporibus praedicti Beornwulfi

regis ad illamque praenominatam synodum aet Clofeshoum,

ille archiepiscopus Uulfred Cwoenftryftam afebt. heredem Coen-

wulfi cum eadem hereditate illius invitabat, emendationemque
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sibi omnium supradictarum molestiarum injuriarumque pos-

tulavit, quas ille idem rex Coenwulf sibi et ecclesiae Xpi ac

porochiae ejus iniqua pravitate perpetrasset. Tune vero om-

nis ille synodus ad sequitatem invenerunt, huncque judicium
unanimo consensu constituerunt, quod illi episcopo reddere

omnia debuisset quod violentia abstulerat, in omnibus rebus

quibus cum aliqua injuria in omni spatio ilia spoliata fuerat,

et alteram similem partern ad hoc ipsum adjecisse, et omnem
usum emendasse qui in ipsa spatio confracta fuerat. Postea

autem placuit Beornwulfo regi, pro amicitia hereditatis Coen-

wulfi regis heredesque illius, cum suis sapientibus, illo prse-

nominato archiepiscopo istarum supradictarum rerum recon-

ciliationem et ernendationem diligentissime facere decre-

visset, humilique prsece deposcebat ut huic reconciliation,

pro amore Dei et amicitia illius adnueret, quia hereditas et

heres ejus ad intercessorem et ad patronem eum expetivit.

Hoc est ut terrain c. manen?. in quattuor locis suscipere de-

precabat : id est set Hearge, HerefreiSing lond, 3 set Wem-
balea, 3 set Geddincggum. In postremo autem ille prsenomi-
natus episcopus illius regis allegationibus accommodans, non

tamen spontanea voluntate, sed pro amore Dei et amicabili

amicitia illius regis, hanc prsedictam reconciliationem con-

sentiendo suscepisset, ut ilia abbatissa Cwoen'SryS, filia Coen-

wulfi_, heresque illius hanc prsedictam terram conputati c.

manen?. illo archiepiscopo cum propriis et antiquis telli-

graphis, et cum eadem libertate quam ante habuerat, in per-

petuam hereditatem ad habendam et possidendam, postque
dies ejus cuicumque ei placuerit dereliquendum tradiderat.

Insuper etiam ille Beornwulf rex, cum testimonio consilioque

ejusdem synodi, illam terram, que ante non ruerat liberata,

hujus prsedictae donationis eadem libertate liberabat sicut et

altera terra set Hearge jamdudum liberata fuerat, et in altera

kartula conscripta habetur. Sed statim ista prsedicta recon-

ciliatio confracta est, quia xn. mensibus istius praenominati
terrse in. manentes abstracte sunt, librosque XLVII. manen?.

in tribus locis reddita non fuerunt : hoc est set Boclonde, 3

set Wembalea, 3 set Herefrefting londe. Iterumque, secundo

anno postquam hsec omnia ita peracta sunt, hsec eadem afcfot.
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illius episcopi colloquium flagitabat, eumque in provincia
Hwicciorum expetivit, illo in loco quse nominatur Oslafeshlau,

eique suam insipientiam confessa est retardate reconcilia-

tionis ; hoc est illius terrse quam ante negaberat ; tuncque in

eodem loco episcopus, ilia abb?, prsesente, exponebat quod
ille omnium antiquorum causarum quas ante reconciliave-

runt liberatus fuisset, cum ilia perfecta non fuerunt quae ante

spondata habuisset. Turn autem ilia abbt. cum omni humi-

litate promiserat, ut omne quod ei reddita non fuerat cum
omni devotione diligentissimse emendare voluisset : quosdam-

que libros, quos ante non habebat, in eodem concilio illi red-

debat; agellum quoque mi. manen?., pro ejus amabili ami-

citia, ad illam prsenominatam terram set Hearge donabit.

Similiter etiam et in provincia Cantise xxx. manen?. terram,

ubi dicitur set Cumbe, cum ejusdem libellis, ad emenda-

tionem illi in sempiternam hereditatem donasset, ut ista

prsedicta reconciliatio stabilis firmaque permaneret ;
ut omnis

hereditas Coenwulfi heredesque illius firmaliter sint liberati.

Tuncque episcopus hoc idem consensit, hac condicione, ut

illorum prsedictorum agellorum nomina de antiquis privi-

legiis quse sunt set Wincelcumbe eradati fuerint, iterumque in

posterum non sunt prolati. Si autem iterum aliqua alter-

catio ab alicui herede Coenwulfi inposterum elata fuerit,

absque omni dubitatione sciat me liberum esse measque
heredes y ecclesiam Xpi justitiam et emendationem ad here-

dem illam requirere, omniaque suprascripta injuria inre-

conciliata permanere. Hsec sunt autem nomina illorum ho-

minum quae ex alia parte conscribuntur, qui cum totius

synodalis auctoritate hujus reconciliationis testes adfuerunt,

et signo scse crucis Xpi propriis manibus conscripserunt.

>J< Ego CwoenSryft abb. hanc reconciliationem propriis

manibus, cum signo scse crucis Xjpi, robor. ^ sub.

>J< Ego Beornwulf rex Merc, cum signo scse crucis Xpi
confirmabo 3 sub.

*fc Ego Uulfredus gratia Dei arcepisc. hanc eadem recon-

ciliationem cum signo scse crucis Xpi rob.
"j

sub.

J Ego AeiSelwald episc. cons. 3 sub.

*fc Ego Re^Shun episc. cons.-} sub.
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>fa Ego Eadwulf episc. conS. ^ sub.

J< Ego Haeberht episc. con. 3 sub.

J< Ego Beornmod episc. conS. 3 sub.

J< Ego Beonna episc. cons. 3 sub.

J< Ego Wigftsegn episc. cons. 3 sub.

J< Ego Alhstan episc. conS. ^ sub.

J* Ego Humberht episc. conS. ^ sub.

ij< Ego Willred electus conS. 3 sub.

J< Ego Ceolberht episc. cons. 3 sub.

J< Ego Cynred episc. cons. 3 sub.

J< Ego CuSwulf pr abb. cons. ^ sub.

J< Ego WillferS pr abb. conS. 3 sub.

J< Ego Eanmurid abb. con. ^ sub.

J< Ego Eanmund pr abb. conS. ^ sub.

>J< Ego Torhthelm prior con. ^ sub.

{< Ego Wiohtred abb. conS. 3 sub.

J< Ego Piott pr corig. y sub.

J< Ego Beornno^ dux cons. 3 sub.

>J< Ego Eadberht dux cons.
-3

sub.

J< Ego Eadwulf dux con. y sub.

J< Ego Ecgberht dux conS. 3 sub.

J< Ego Alchhard dux con. ^ sub.

J< Ego Cyneberht dux con. ^ sub.

J< Ego Sigered dux conS. ^ sub.

>J< Ego Mucel dux con. 3 sub.

J< Ego CuiSred dux con. ^ sub.

>J< Ego Eadwulf dux con. ^ sub.

J< Ego Wulfred dux con. 3 sub.

J< Ego Byima fr regis con.
-3
sub.

J< Ego Aldred con. ^ sub.

J< Ego Wighelm con. 3 sub.

Ji Ego Aldred con. 3 sub.

>J< Ego Bola pedisecus cons. 3 sub.

J< Ego Alhstan cons. 3 sub.

J< Ego Eadbald cons. 3 sub.

>J< Ego Feologeld pr abb. con. y sub.

J< Ego Oswulf pr con. 3 sub.

J< Ego Hunferi5 pr con. ^ sub.
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J< Ego Coena pr con. 3 sub.

tfH Ego Osmund pr con. 3 sub.

J Ego Tudda pr conS. 3 sub.

>J< Ego Brunhard pr con. 3 sub.

J< Ego DeornoiS pr con. y sub.

ij< Ego Bsegmund pr conS.
*j

sub.

J< Ego Hunred pr con. 3 sub.

>J Ego Cynehard diac. con. 3 sub.

>J< Ego Wigmund diac. conS. 3 sub.

J< Ego Dsegmund diac. conS. 3 sub.

J Ego Wihtred pr cons. ^ sub.

J Ego Wserhard con. ^ sub.

ij< Ego Eadwulf pr conS. ^ sub.

^ Ego Duda con. ^ sub.

>J< Ego Coenhard con. ^ sub.

>J< Ego Alhhere con. ^ sub.

>J< Ego Aelfgy^S con.
-3

sub.

J< Ego Beonne con. 3 sub.

J< Ego Baegswi^ conS.
*j

sub.

>J< Ego Aloburg con. ^ sub.

>J< Ego Exgburg conS. 3 sub.

KING ^ETHELWULF OF KENT. DCCC.XXVII.

Regnante eternaliter Rege omnium seculorum Domino et

Salvatore nostro Jhesu Christo. Orbita labentis seculi coti-

diano deficit occasu. Hoc quoque indicio fideles quique

opido commonentur quo bonorum operum exempla sectantes

patrum in benivolencie proficiendo successu, temporalium
vicissitudine bonorum, perpetua et incommutabilia regni ce-

lorum mereantur adipisci gaudia sine termiuo permansura.

Quapropter ego TEthelwlfus rex, favente Dei Omnipotentis

clemencia, omnes terras, villas, possessiones, prata, pascua,

ad quoddam monasterium, quod sub nomine sancte Trinitatis

et apostolorum principis Petri constat honore dedicatum, quod
famoso apud Anglos nuncupatur Certeseg onomate, omniaque
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ad idem monasterium rite pertinencia, ejusque familie vene-

rande sub custodia primorum regulariter cum metu Christi

degencium, videlicet ad sustentacionem illius cenobii, pro

amore Christi, libenti animo concede et confirmo, quo illic

unanimiter Domino servientes pro .meis non desistant inter-

venire peccaminibus atque offensionibus innumeris. Hoc

etiam in ista donacionis et confirmacionis cartula, ut si ali-

quando aliquis, quod absit, suasione diabolica vel avaricie

fascibus accensus, regum successorum, in magno vel in mo-

dico, vi vel voluntate, minuere temptaverit, sciat se a Christi

consorcio et omnium sanctorum separatum, et cum luda

traditore in inferno inferiori dampnatum, nisi ante satis-

factione digna plenerrime emendaverit. Acta est hec prse-

fata donacio et confirmacio anno ab incarnatione Domini

DCCC.xxvu. hiis consencientibus :

Ego .ZEtheluulfus rex hanc libertatis donacionem et con-

firmacionem vexillo sancte crucis subscribo et confirmo J.

Ego Swithunus episcopus Wintonie subscribo J. Ego .ZEthel-

stanus episcopus Syreburnie subscribo J. Ego Hunfridus

abbas subscribo J. Ego Osmundus presbiter subscribo J.

KING ECGBERHT. DCCC.XXVni.

J< In nomine Domini nostri Jhesu Christi, Ego Ecgbertus

gratia Dei rex Anglorum, cum consensu episcoporum ac

principum meorum, hanc libertatem donabi ecclesise quge
sita est in civitate Hrobi, et omnibus agellis quse ad eccle-

siam Sancti Andrese apostoli pertinent, pro remedio animse

mese et filii nostri ^Etheluulfi, quern regem constituimus in

Cantia, ut omiies agros sint libera ab omni regali servitio, a

pastu regum et principum, ducum et prsefectum, exacto-

rumque, ab equorum et falconum accipitrumque et canum

acceptione, et illorum hominum refectione, quod nos festing-

menn nominamus, a parafrithis, et ab omnibus difficultatibus

regalis vel ssecularis servitutis, notis et ignotis, cum furis

comprehensione, intus et foris, majoris minorisve, prater

pontis constructione, et expeditione, eternaliter liberata per-
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maneat. Hanc libertatem prsedictse ecclesise donabi pro

humili obedientia venerabilis episcopi Beornmodi, et pro

amore apostoli Sancti Andrese, et beati Paulini archiepiscopi,

cujus corpus in prsedicta ecclesia requiescit ; sic etiam om-

nibus successoribus vel heredibus meis; iiecnon cuicunque

gradu regibus seu principibus, in nomine sanctse Trinitatis, et

per tremendum Dei judicium, prsecipio, ut hsec donatio mea

firma et inlabata inconcussaque permaneat. Si quis vero

hoc benivola mente observare voluerit, servetur ei benedictio

sempiterna hie in eternum
;

si autem, quod absit, aliquis in-

surrexerit, tyrannica potestate fretus, seu diabolica temeritate

instigatus, qui hanc libertatem infringere aut minuere, vel in

aliut convertere temptaverit quam a nobis constitutum est,

sciat se separatum a communione sanctae Dei ecclesise, et

a participatione omnium sanctorum Dei, et eternis ignibus

esse nodatum, nisi prius digne et perfecte hie in saeculo emen-

dare voluerit. Scripta est haec cartula anno dominicse incar-

nationis DCCC.XXVIII., Indictione vi., his testibus consentien-

tibus et signo sanctae crucis Christi confirmantibus, quorum
nomina infra tenentur ascripta :

J Ego Ecgbertus rex Anglorum hanc donationem meam

hujus libertatis signo sanctse crucis Christi confirmavi et

subscripsi. J< Ego Atheluulf rex coiisensi et subscripsi.

>J Ego Wulfred archiepiscopus consensi et subscripsi. J Ego

WigiSegn episcopus consensi et subscripsi. J< Ego Ealh-

stan episcopus subscripsi et consensi. J Ego Beornmod

episcopus consensi et subscripsi. J< Ego Wulfhard dux con-

sensi et subscripsi. J< Ego Monnede dux consensi et sub-

scripsi. J< Ego Osmod dux consensi et subscripsi. J< Ego
Dudda dux consensi et subscripsi. J< Ego Aldred consensi

et subscripsi. >J Ego Oshere consensi et subscripsi. >J< Ego
jEthelwulf consensi et subscripsi. J< Ego Duduc consensi et

subscripsi. J< Ego Boba consensi et subscripsi. J< Ego
Ealhhere consensi et subscripsi. J Ego Sigesteb consensi et

subscripsi. j Ego Aftelhard consensi et subscripsi.
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* KING WIGLAF OF MERCIA. MAY 26iH DCCC.XXXITI.

Witlafius dispositione divina rex Merciorum, omnibus Chris-

ticolis universam Merciam inhabitantibus salutem sempiter-
nam. Magnalia Dei praedicare et publicare minime mihi

verecundum, sed vere videtur honorificum et gloriosum ;
unde

aperte confiteor Domino qui in altis habitat, humilia respi-

ciens in caelo et in terra, quoniam ad tempus iratus est mihi,

conversus est furor suus, et consolatus est me, humilians in

ira sua peccatorem usque ad terrain, detrahens usque ad pul-

verem, et iterum in misericordia sua suscitans de pulvere

egenum, et de stercore erigens pauperem, ut sedeam cum

principibus, et solium glorise teneam. In die igitur bonorum

ne immemor sim malorum, memor ero Rahab et Babilonis ;

scientium me non Rahab meretricis, sed Etheldrithae sanc-

tissimse virginis, cognatae meae, pro sponsi sui agni imma-

culati amore Croylaridiae reclusae, et in tempore tribulatioriis

meae me in cella sua quatuor mensium spatio diligentissime

abscondentis a facie inimici et persequentis ; memor etiam

ero Babilonis, non turris confusionis, sed sanctissimae ec-

clesiae Croylandensis, quae terra turris ad caelum ascendens,

vigiliis et orationibus, psalmis et lectionibus, disciplinis et

afflictionibus, lachrimis et singultibus, eleemosinis et innu-

meris aliis devotionibus pietatisque officiis, pro saeculo pecca-

tore fortissimam violentiam regno caelorum ingerit die ac

nocte. Itaque quoniam venerabilis pater dominus Siwardus

abbas Croylandiae protexit me in tabernaculo suo in die

malorum, celans et salvans a facie tribulantis, ultra privilegia

meorum antecessorum regum Merciorum, qui praedictmn

monasterium variis libertatibus et donariis nobiliter illustra-

runt, offero et ego magno altari praedicti monasterii, de pau-

pertate mea, calicem aureum, crucem auream, et tabulam

capellae propriae laminis aureis deaui'atam, me profitens dictae

ecclesiae perpetuum pro viribus defensorem. Insuper prae-

cipio omnibus ministris meis per universam Merciam con-

stitutis, quod abbati Croylandiae, monachis, et omnibus fra-

tribus illius sanctissimi monasterii, cum ad civitates et cas-

tella regia pro quocunque negotio accesserint, tanquam Wi-
G
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mundo filio meo, vel milii, obediant in omnibus et ministrent,

nihil pro expensis, quas ipsi vel sui fecerint ibidem, ab eis

accipientes, sed cum litera vel signo dictorum monachorum,
archarius meus expensas omnes hujusmodi, cum dicti mini-

stri mei annumeraverint, pro fisco integre acceptabit.

Volo etiam et praecipio, quod quicunque in regno meo, pro

quocunque delicto, reus inventus et legibus obnoxius fuerit, si

fugerit ad dictum monasterium, et coram abbate dicti monas-

terii qui pro tempore fuerit, gratiam sanctissimi confessoris

Guthlaci ibidem corporaliter quiescentis invocans, fideli-

tatem ei et servitium juraverit sempiternum, salvus et securus

sub protectione abbatis et monachorum suorum, in quo-

cunque servitio, per totam insulam Croylandiae ipsum posu-

erint, sicut in asylo, vel in camera mea propria, pace mea et

impunitate gaudeat, nullusque ministrorum meorum ultra

ipsum insequi audeat, nee in aliquo molestare, sub paena per-

ditionis dextri sui pedis, quicunque de meo regno istud meum

privilegium tentaverit in aliquo violare. Licebitque dicto

fugitive, in quibusque aquis quag dictam insulam ambiunt,

navigare et piscari, ac aliter, quomodocumque a dominis suis

assignatus fuerit laborare, absque ministrorum meorum vel

alicujus alterius calumnia vel gravamine. Quod si extra

dictas aquas vel metas dicti monasterii captus aliquando

fuerit, psenam quam quondam meruit, sive mortem, sive

membrorum suorum mutilationem, si ministri mei, vel qui-

cumque sui adversarii, per juramentum sex hominum fide

dignorum, probare poterunt, quod extra metas suas inventus

fuerit, absque ulla gratia sustinebit. Dictas vero metas

monasterii Croyland, in quinque ejus aquas praedictas tarn

ministris meis, quam abbati et monachis suis, pro suis dictis

fugitivis, describi feci et notari. Dictse namque aquae vocan-

tur istis nominibus, videlicet Shepshee ad orientem, in cujus

ripa occidentali crux lignea stat vetusta, et distat ab ipsa

aqua per decem pedes, sequaliter posita in medio inter duos

angulos ejusdem insulse, scilicet Aswictoft, qui est angulus et

meta dictse insulae contra vulturnum, et Tedwarker, qui est

angulus et meta dictse insulse contra subsolanum. Secunda

aqua, quae claudit dictam insulam ad austrum, vocatur Southee,
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in cujus ripa posita est crux lapidea, distans a Naman-
landhirne per quinque perticatas, et a Southee per sex perti-

catas, ubi Southee intrat in aquam de Nene quae currit ad

pontem de Croyland : sed metae fugitivorum in ilia parte

diriguntur in mariscum occidentale per Einfet contra affri-

cum, et sic usque ad Folwardstaking contra chorum, et sic

divertendo ad boream, ubi Southlake intrat in aquam de

Weland ex opposite lapideae crucis, quae stat in boreali ripa

dictae aquae de Weland, distans ab ipsa aqua per quinque

pedes, quae currit inde ad praedictum pontem de Croyland :

sed metae fugitivorum ab ilia cruce diriguntur in mariscum

boreale directe usque ad Oggot, qui est angulus metarum

contra favonium, et sic redeundo versus orientem per Wode-
lade usque ad Apinholt, et ibi ascendendo per aquam de

Weland, quae est quarta aqua claudens insulam in ilia parte,

sicut tertia aqua de Nene claudit earn ex altera parte pontis
de Croyland, usque ad Seweram de Asendick, cadentis in

Weland, ubi stans fracta crux lapidea distat ab ipsa aqua de

Asendick [per tres perticatas in ejus ripa australi
; et ipsa

aqua de Asendyk]
] est quinta aqua claudens ab illo loco in-

sulam praedictam contra aquilonem usque ad Aswictoft. Si

extra istas quinque aquas et metas praenominatas fugitivus

inventus fuerit, tanquam Semei extra Jerusalem, publicis

legibus subjiciendus, paenam quam meruit patietur. Quod si

intra praedictas aquas et metas, et praedictarum aquarum ripas

exteriores, homicidium, furtum, vel aliam forisfacturam fece-

rit, per balivos dicti monasterii capiendus juxta [demerita]
l

in ipsa insula, cujus immunitatem perdidit, patietur, et ibidem

judicandus in carcere abbatis condemnabitur. Et ut istud

meum privilegium firmius et fortius ad posteros perseveret,

per dominum meum Egbertum regem West Saxoniae, et

Athelwlfum nlium ejus illud obtinui confirmari.

Offero etiam secretario dicti monasterii, in ministerium

sanctissiini altaris, clamidem coccineam, qua indutus eram in

coronatione mea, ad capam inde sive casulam faciendam, et in

ecclesiae sanctissimse ornamentum, velum meum aureum quo
inciditur excidium Troiae, in meo anniversarip, si placuerit, in

1

Wanting in MS.
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parietibus suspendeiidum. Offero etiam refectorario dicti mo-

nasterii, ad usum prsesidentis quotidie in refectorio, cyplium
meum deauratum, et per totam partem exteriorem barbaris

victorious 1 ad dracones pugnantibus celatum, quern cruci-

bolum meum solitus sum vocare, quia signum crucis per
transversum ciphi imprimitur interius, cum quatuor angulis

simili impressione protuberantibus ; et cornu mese mensae, ut

senes monasterii bibant inde in festis sanctorum, et in suis

benedictionibus meminerint aliquando animse Witlafii dona-

toris.

Confirmo etiam dicto monasterio omnes terras et tene-

menta, possessiones, et earum peculia, et omnia alia donaria,

quae praedecessores mei, reges Merciorum, et eorum proceres,

vel alii fideles Christiani, sive Judei, dictis monachis dede-

runt, vendiderunt, vel invadiaverunt, aut aliquo alio modo in

perpetuam possessionem tradiderunt; et specialiter donum
Thoroldi quondam vicecomitis Lincolnise in Bokenhale, vide-

licet, duas carucatas terrse et dimidiam, et viginti sex acras

prati, et quinquaginta acras sylvse, [et LXX. acras]
2 de Brushae.

Item donum Geolphi filii Malte in Halington, videlicet, qua-

tuor bovatas terrse de innland3
,
et decem bovatas in servitio,

et triginta quatuor acras prati in Gernthorp. Item donum Fre-

gisti militis, videlicet, totam villam de Langtoft, et in campis

ejusdem villse sex carucatas terrse arabilis, habentes in longi-

tudine xv. quarentenas, et ix. quarentenas in latitudine; et

centum acras prati, et silvam et mariscum duarum leucarum

in longitudine, et duarum leucarum in latitudine. Et eccle-

siam ejusdem villse, et XL. acras de eodem feodo in campo de

Depyng. Item donum Algari militis, scilicet Northlang in

Baston, videlicet, quatuor carucatas terrse arabilis, conti-

nentes in longitudine octo quarentenas, et vin. quarentenas
in latitudine, et XLV. acras prati, et mariscum continens in

longitudine sexdeccm quarentenas, et vui. quarentenas in

latitudine, et ecclesiam ejusdem villse, et unum molendinum,
et dimidium alterius molendini, et totam piscariam in aqua a

molendino versus occidens usque ad finem marisci ejusdem
1 vinitoribus. Ingulf.

a
Wanting in MS.

s MS. Luland, Ingulf, luland.
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villse versus orientem. Item donum ejusdem Algari militis

in Repingale, videlicet, tres carucatas terrse arabilis, et XL.

acras prati. Item donum Normanni quondam vicecomitis

in Sutton juxta Bosworth, duas carucatas terrse, et unum
molendinum veiitricium. Item donum ejusdem Normanni
in Stapelton, videlicet, manerium et duas carucatas terrse.

Item donum ejusdem in Badby, videlicet, quatuor hidas

terrse cum appendiciis. Item donum domini Algari comitis

in Holbeche, et in Cappelade, videlicet, quatuor carucatas, et

sex bovatas, et xvm. acras prati, et mariscum. Item donum

ejusdem in villa sua de Spaldeling, videlicet, tres carucatas

prati. [Item donum ejusdem in villa sua de Pyncebek, vide-

licet, unam carucatam terrae. Item donum ejusdem in Algar-
kirke villa sua, videlicet, undecinr bovatas terrse ; et in paro-

chia de Sutterton tres carucatas terrse, et unam bovatam, et

xxvi. acras prati,]
l et mi. salinas, cum ecclesia ejusdem

villse. Item donum Oswii militis in Draitona, videlicet, octo

hidas terrse, et mi. virgatas, et ecclesiam ejusdem villse. Item

donum Asketelli coqui mei in Glapthorn
2
, videlicet, tres vir-

gatas terrse. Item donum Wulgeti pincernse mei, in Peie-

kirk, tres virgatas terrse. Item donum [Edulphi]
l nuncii

mei, in Laithorp, unam bovatam terrse. Item donum Siwardi

vicecomitis, in Kirkby, tres bovatas terrse, unam mansionem,
et tria cotagia. Et in Standona donum Sigburgae comitissse,

v. hidas terrse. Et donum Wulnoti dapifieri mei, in Adiiig-

tona, videlicet, duas hidas terrse, et piscariam, cum advoca-

tione ecclesise ejusdem villse; et in alia Adingtona, ex dono

ejusdem, unam virgatam terrse. Istas terras et tenementa

prsedicto monasterio Croylandise, et monachis ibidem Deo

servientibus, in pacincam et perpetuam possessionem con-

cedo, trado, et confirmo, habenda de me et hseredibus meis

quibuscunque regibus Merciorum post me successuris, in

puram et perpetuam eleemosinam libere, quiete, et solute ab

omnibus oneribus ssecularibus, exactionibus, et vectigalibus

universis, quocumque nomine censeantur. Quod si quis ad-

versarius, instigaiite diabolo, in quibuscunque prsedictis terris

aut tenementis, tot regum spatio pacifice possessis, et eorum
1

Wanting in MS. 3 MS. Glaphton.
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auctoritate confirmatis, calumniam ponere voluerit in futu-

rum, me et successores meos, reges Merciorum, profiteer prae-

senti chirographo, et polliceor, dicti monasterii futures in

perpetuum defensores.

J Istud chirographum domino Siwardo abbati meo patri,

et Etheldrithae sanctissimae virgini, pro Christi amore ibidem

reclusse, carne quidem cognatae mese, sed, quod majus est, in

Christo charissimas sorori, quondam promissum, in praesentia

dominorum meorum Egberti regis West Saxoniae et Athel-

wulphi filii ejus, coram pontificibus et proceribus majoribus
totius Angliae, in civitate Lundonia ubi omnes congregati

sumus pro consilio capiendo contra Danicos piratas Angliae

littora assidue infestantes, signo sanctae crueis confirmavi.

J< Ego Celnothus archiepiscopus Dorobornensis consului.

J< Ego Enbaldus Eboracensis archiepiscopus consignavi.

J Ego Osmundus Londoniensis episcopus collaudavi. >J Ego
Helmstanus episcopus Wintoniensis assensum praebui. >J< Ego
Herewinus Lichfeldensis episcopus consensi. J< Ego Cedda

Herfordensis episcopus aspiravi. >J< Ego Adelstanus Shire-

burnensis episcopus procuravi. J< Ego Humbrithus Helma-

mensis episcopus approbavi. J< Ego Wilredus Dommo-
censis episcopus annui. >J< Ego Herferdus Wigornensis

episcopus gratum habui. J< Ego Godwinus RofFensis epi-

scopus favi. J< Ego Hedda abbas de Medeshamsted rati-

ficavi. >J< Ego Ambertus abbas Ripadii interfui. >J< Ego
Kinewinus abbas de Bardinei astiti, >J< Ego Egbertus rex

West Saxoniae conoessi. >J< Ego Adelwlphus filius regis Uuest

Saxoniae consensum dedi. J< Ego Wlhardus dux affui.

J Ego Athelmus dux audivi. J< Ego Herebrithus dux ac-

ceptavi. J< Ego Swithinus presbiter regis Egberti praesens

f\ii. ^ Ego Bosa scriba regis Withlafii manu mea chiro-

graphum istud scripsi. J< Ego Withlafius Domini nostri

Jhesu Christi gratia rex Merciorum, ad sanctae matris eccle-

sias honorem, et divini cultus exaltationem, anno incarna-

tionis ejusdem nostri Salvatoris o.ccc.xxxm ,
in festo Sancti

Augustini confessoris, doctoris^ et apostoli nostrae gentis, haec

paucula offero, pluraque offerrem, quin corpus meum in

morte mea tarn sancto monasterio promitterem, nisi antea
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sepulturam meam Eipadio devovissem. Veruntamen spiritus

meus permanebit vobiscum in seternum.

KING ECGBERHT OF WESSEX. DCCC.XXXY.

J In nomine Dei et Domini nostri Jhesu Christi, Redem-

ptoris mundi. Anno Dominice incarnationis DOCCCXXXOV,
Indiccione xm., Ego Ecberht rex Occidentalium Saxonum
dedi monasterium illud Merchant quinquaginta manentium,
ad Abbendune, cum licentia et consensu tocius nostre gentis

et unanimitate omnium optimatum. Hec donatio fuit facta in

Pascha in Dorkecestre; et postera vice eandem donationem

liberaliter in Natali confirmavimus, anno imperil nostri

xxxiin. Et sic mandamus, in nomine Patris et Filii et

Spiritus Sancti, ut millus superveniat homiiium ibi superbia

inflatus, nee rex suum pastum requirat, vel habentes ho-

mines quos festigmen, nee eos qui accipitres portant vel fal-

cones, vel caballos ducunt sive canes. Nee penam mittere

super eos quomodo audeat, nee princeps nee graphic hanc

lenitatem prefatam in alicujus oneris molestiam mutare au-

deat, aut in diebus nostris vel successorum nostrorum. Si

pro aliquo delicto accusatur homo Dei, ecclesie ille custos

solus cum suo juramento, si audeat, ilium castiget. Sin

autem, ut recipiat alienam justiciam, hujus vicissitudinis con-

ditionem, prsefatum delictum cum simple precio componat.
Quid plura? Ne cui hominum per vim aliquid ibi tribu-

atur, neque in palefridis, neque in refectiones, sed ab his

omnibus liber permaneat. De ilia autem tribulatione que
witereden nominatur sit libera, nisi tamen singuli precium
solverit ut talia accipiant. Fures quoque quos appellant

weregeld -Seofas, si foris rapiantur, preciuin ejus dimidium illi

ecclesie, et dimidium regi detur. Et si intus rapitur, totum

reddatur ad ecclesiam. Similiter de hereditate peregrinorum,

id est Gallorum et Brittonum et horum similium, ecclesie

reddatur. Precium quoque sanguinis peregrinorum, id est

weregeld, dimidiam partem rex teneat, dimidiam ecclesie
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antedicte reddant. Silva quoque omnis que illi ecclesie ct

suburbanis ejus suppetit, in omnibus causis sit libcra, et non

secetur ibi ad regis vel principis edificia aliqua pars materiac

grossi vel gracilis, sed ab omnibus defensa et libera maneat.

Si quis autem praescriptis statutis noluerit obedire, sciat se

alienum esse a consortio sancte Dei ecclesie, et a participa-

tione corporis et sanguinis Domini nostri Jhesu Christi, per

auctoritatem beati Petri apostoli, nisi digne emendaverit

quod contra Dei ecclesiam fecisset.

J< Ego Ecgbert rex concessi et subscripsi.

J Ego ^Ethelwlf filius regis concessi et subscripsi.

J Ego .(Elfstan episcopus concessi et subscripsi.

J< Ego Rethun episcopus concessi et subscripsi.

J Ego Kinred episcopus concessi et subscripsi.

J< Ego Wlflaf abbas concessi et subscripsi.

J< Ego Eadwald abbas concessi et subscripsi.

J Ego Wlfar dux concessi et subscripsi.

J< Ego Osmod dux concessi et subscripsi.

J< Ego Wigfred dux consensi et subscripsi.

J< Et multi alii hanc libertatem praescriptam, cum his

testibus infra nominatis, firmiter in Jhesu Christo cum signa-

culo sancte crucis confirmantes roboravinms.

KING WIGLAF OF MERCIA. DCCC.XXXVI.

Regnum Dei querendum est super universa lucra terrena,

Paulo testante apostolo ; quae enim videntur temporalia sunt,

sed quae non videntur aeterna sunt. Quid prodest homini

totum mundum lucrare, si anima ejus detrimentum patietur ?

Quapropter ego Uuiglaf, rex Merciorum, cum meis episcopis

et ducibus et magistratibus, illut monasterium in Heanbyrg
in circuitu cum silva ad earn pertinentem, et cum campis
et pratis et cum omnibus utensilibus et cum putheis salis

et fornacibus plumbis, et villis et omnia illuc pertinentia

in coelestem culmen generaliter per totum gentem Merciorum,
et pro absolutione criminum nostrorum libcraliter liberamus
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a modicis et a magnis causis, a notis et ignotis, praeter vallis

et pontes constructionem.

Factum est hsec donatio in Craeft, anno Dominicae incar-

nationis DCCCXXXVI, Indie, vero xini, regni autem nostri a

Deo concessi vno1
, pro redemtione animae meae placabile

atque dilectabile mente praedicta loca liberabo, cum universis

casallis que ipsis locis universis sunt subditi, hoc modo per
aevum liberabo a pastu regis et principum, et ab omni con-

structione regalis villse, et a difficultate ilia quam nos Sax-

onice Faestingraenn dicimus, haec omnia mente concede

spoutaneo. Scitote ergo vos qui hanc labens regnum post
me obtineatis, quare hoc munus et hanc libertatem scripsi et